Nulli ergo et cetera usque^{d)} hanc paginam nostre^{d)} concessionis infringere^{e)} vel ei et cetera usque contraire. Si quis autem^{e)} et cetera usque incursum.

15 Darum Laterani, XV Kal. Decembris^{f)}, pontificatus nostri anno quintodecimo.

190 (188).

*Innocenz III. nimmt die Burg von Lescure, die dem hl. Petrus gehört, in den päpstlichen Schutz auch gegen Übergriffe des Grafen, bestätigt, dass bei schwerem Unrecht eines der Inhaber der Burg die anderen und ihre abhängigen Ritter nicht dem Interdikt unterliegen; verbietet, dass
 20 irgendjemand außer ihnen innerhalb des Gebiets Festungen errichtet; gewährt, dass Klagen gegen die Bewohner der Burg vor dem Erzbischof (von Bourges) oder dem päpstlichen Legaten eingebracht werden; hat den Treueid Ademars von Lescure in Rom entgegengenommen und und trägt den übrigen Herren von Lescure auf, dass sie diesen dem päpstlichen Subdiakon Magister Petrus Marcus leisten.*

25

Lateran, 1212 November 11.

Reg. Vat. 8, fol. 117^r–118^r (Nr. 188 bzw. 186).

Bosquet 457, Nr. 186 (!) = Baluze II 692, Nr. 188 = Migne, PL, 216, 709, Nr. 188; Graule, Lescure, 674, Nr. 3. – Potth. Reg. 4622; Bréquigny, Table chronologique, IV 451.

^{b)} p(ro)rudent(er). ^{c)} in; tu bei Bosquet und Migne. ^{d-d)} Fehlt bei Migne. ^{e-e)} Fehlt bei
 30 Migne. ^{f)} Bosquet: Nouemb.; so auch Migne.

³⁾ Der Erzbischof von Trier, damals Dietrich von Wied, als Archidiakon von (St. Peter in) Trier („archidiaconus maior“) bezeugt 1199/1200–1212, Propst von St. Paulin in Trier 1210, EB. von Trier 1212–1242, aber noch im Januar 1213 als Elekt genannt. Vgl. GOERZ, *Mittelrheinische Regesten*, II 247, Nr. 897; 322, Nr. 1170; 327, Nr. 1179; HARDT, *Mittelrheinische Regesten*, V 169, 173f. (Index); PIXTON, *Dietrich von Wied*, bes. 56–58, 64–67, 73; HEYEN, *St. Paulin*, 582; GATZ, *Bischöfe*, 792–794. EB. Johann von Trier (1189–1212) war am 14. oder 15. Juli 1212 gestorben. Vgl. GOERZ, *Mittelrheinische Regesten*, II 325, Nr. 1173; GATZ, *Bischöfe*, 791f.

⁴⁾ Vgl. *Decretum Gratiani* C. 1 q. 1 c. 41; C. 1 q. 7 c. 7; C. 9 q. 1 c. 5 § 3; C. 33 q. 2 p. c. 4; C. 35 q. 1 a. c. un. § 2 (FRIEDBERG, *CorPIC*, I 374, 430, 602, 1152, 1261).

Nobilibus viris Viuiano, Gallardo^{a)} et aliis dominis Scuriensis castr¹⁾.

Manifestum est castrum, quod Scuria dicitur, temporibus sancte memorie Silu(est)ri pape, sicut ex inspectione licterarum antecessoris nostri felix recordationis Sergii pape²⁾ cognovimus, regia liberalitate per manus eiusdem beato Petro quondam fuisse collatum³⁾ et a Vediano, quondam eiusdem castr¹⁾ domino, memorato predecessori nostro pape Sergio 5 per innovationem sub annuo censu decem solidorum Raymunden(sis) monete⁴⁾ fuisse recognitum et oblatum. Idem etiam castrum Humbertus, Raymundus et Sicardus, domini ipsius loci, predecessori^{b)} nostro beate memorie pape Calixto et per manum ipsius beato Petro et sancte Romane ecclesie recognoverunt et obtulerunt. Nos itaque eorundem antecessorum nostrorum Sergii, Calixti, Innocencii et etiam Adriani⁵⁾, Romanorum pontificum, qui castrum^{c)} ipsum^{d)} ad ius et proprietatem beati Petri pertinens sub apostolice sedis protectione ac munimine^{d)} receperunt, vestigiis inherentes prefatum castrum sub beati Pet(ri) et nostra protectione suscipimus et presentis scripti patrocinio communimus statuentes, ut neque comiti⁶⁾ neque alicui persone facultas sit castrum ipsum auferre^{e)}, minuere, infestare vel suis usibus vendicare, sed quietum et integrum vobis in fide catholica et fidelitate apostolica permanentibus, sicut [a]^{f)} iamdictis predecessoribus nostris et a nobis concessum est, sub beati Petri iure ac defensione consistat. Sane si quis vestrum gravius aliquid, quod absit, forte commiserit, pro eius culpa, sicut a prefato predecessore nostro Alexandro papa⁷⁾ statutum est, nisi et alii eiusdem iniquitatis participes fuerint, ipsi et honores eorum minime a divinis interdicanur officiis, quod et de subiectis militibus 20 vestris precipimus observari. Statuimus etiam, ut nulli nisi dominis et hominibus eiusdem castr¹⁾ liceat infra terminos tenimenti vestri castrum edificare vel munitionem construere. Si qua vero ecclesiastica secularisve persona adversus homines eiusdem castr¹⁾ querimoniam deposuerit, apud metropolitanum vestrum⁸⁾ vel legatum a latere Romani pontificis destinatum, quod iustum fuerit, experiri procuret⁹⁾. Nos autem a dilecto filio nobili viro^{b)} Ademaro, uno dominorum eiusdem castr¹⁾, ad nostram presentiam accedente pro ipso castro fidelitatis recepimus iuramentum et ab aliis per manum dilecti filii magistri Petri Marci, 25